CONTEC

Confederação Nacional dos Trabalhadores nas Empresas de Crédito

[image: image1.png]?comg&

                                          Brasília (DF), 02 de setembro de 2022

            OFÍCIO CONTEC nº 2022/0004

Ilmo. Sr.

Dr. Mário Roberto Opice Leão

MD. Presidente do Banco Santander Brasil S/A. - SANTANDER

São Paulo - Capital.

Senhor Presidente,

                                           Os bancários realizaram uma campanha salarial muito relevante em 2022 e assinaram as Convenções Coletivas de Trabalho e Convenções Coletivas de Trabalho no dia 02 do corrente.

                                           Sendo assim e tendo em vista a elevada inflação que atinge a toda sociedade brasileira

e em especial os bancários e bancárias e também o fato de algumas instituições financeiras já estarem creditando a parcela da PLR, a partir deste segunda-feira (05), solicitamos os préstimos de Vossa Senhoria no sentido de ser feita sobredita antecipação de crédito da PLR também aos empregados desse Banco.

                                           Contando com a habitual atenção de Vossa Senhoria, agradecidos, despedimo-nos,

                                            Atenciosamente,
                                            Lourenço Ferreira do Prado

                                                             Presidente
Avenida W 4 Sul – SEP EQ 707/907 – Lote “E” – Telefone: (061) 244.5833

Fax: (061) 244.2743 – CEP 70390-078 – Brasília – DF - Brasil
1
Confederação Nacional dos Trabalhadores nas Empresas de Crédito

                               SEPS/EQ 707/907 Av. W4 Sul - Lote “E” Edifício CONTEC   Tel.: +55 61 3244.5833
CEP: 70390-078 - Brasília / DF - Brasil     E-mail: contec@contec.org.br     Site: www.contec.org.br

[image: image1.png]